平成２９年８月２２日

各位

 (公社)日本鋳造工学会 東海支部

鋳造先端プロセス研究部会

部会長 牧野 泰育

第８１回鋳造先端プロセス研究部会の御案内

拝啓 時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の件につきまして下記の通り開催致します。

第８１回は、IoT など情報ネットワークのさらなる推進によるスマート工場化、AI も視野に入れた

Society5.0 を目指したイノベーションが望まれていることから、企画テーマ「IoT・スマート工場-第１

回-」として、本研究部会の企画テーマ開催を知って頂くため幅広く周知し、非研究部会員にも参

加(無料)して頂ければと考えております（定員：40 名）。

部会事務局まで参加申し込みの上、御出席いただければ幸いです。また、参加予定の非研究

部会員様はぜひこの機会に本研究部会入会の検討をして頂ければ幸いです。

敬 具

記

日 時 平成２９年９月２２日（金） 13:30～17:00
場 所 愛知県産業労働センター（ウインクあいち）１２０８会議室

      〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅4-4-38 12階

議 事  テーマ「IoT・スマート工場-第１回-」

１．（基調講演）「町工場でも成果の出せる IoT～昭和の機械も接続～」

i Smart Technologies 株式会社 木村 哲也 氏

２．（基調講演）「IoT 活用による ものづくりの将来像～e-F@ctory～」

三菱電機株式会社 吉本 康弘 氏

３．（基調講演）「IoT 時代における現場データ利活用による予防保全の実現」

富士通エンジニアリングテクノロジーズ株式会社 佐川 淳也 氏

４．その他

追伸

 研究部会終了後、皆様方の交流を深めるために情報交換会を開催いたします。積極的にご

参加を頂き交流を深めて頂ければ幸いです。

   時間：17:00～19:00

  場所：四川菜園 名駅店

     名古屋市中村区名駅３－15－８ 名駅グルメプラザ６Ｆ  Tel. 052-586-6888

     会費：１名 4,000円(当日申し受けます)

     (連絡なく欠席された場合につきましては、会費を請求させていただく場合があります。)

※E-mail、または、FAX にて、２０１７年９月２１日(木)１２時までにご連絡をお願い致します。

以 上

FAX No.   052 - 736- 7681

(独)産業技術総合研究所

磁性粉末冶金研究センター 田村卓也  宛

ご所属

（会社名等）

第８１回 鋳造先端プロセス研究部会
９月２２日(金)開催

テーマ「IoT・スマート工場-第１回-」

研究部会の出欠 ご 出 席  ・  ご 欠 席

ご出席者情報

 部署

お名前
情報交換会

１）ご出席者

ご出席 ・ ご欠席

２）ご出席者

ご出席 ・ ご欠席

３）ご出席者

ご出席 ・ ご欠席

郵送の場合 ・・・ 〒463-8560 名古屋市守山区下志段味穴ケ洞 2266-98

(独)産業技術総合研究所 磁性粉末冶金研究センター

田村 卓也  宛